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Lénda: Dérgim i raportit 1& monitorimit & buxhetit 1& Bashkisé Kugové pér periudhén Janar-Prill.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Kugové

|'¢ nderuar,

Né zbatim & ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, ligjit nr. 68, dt. 24.07.2017 7 Pér financat e Qeverisjes Vendore™, bashkélidhur ju
dérgojmé raportin ¢ monitorimit & Buxhetit & Bashkisé Kugové pér periudhén Janar-Prill 2022,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

A:Lagjia ne LBHoku = 1L Skendo™ Kugové, Shqipéri .www.bashkiaKucove.gov.al
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Ruporti monitworinio @ Bushetit éshieé né zbatim 1@ ligjit nr. Y930 di 20.00.2008, “Pér menuxhimin ¢
sistenit bushetor né KOS & ligjiv ne, 9632 dat 30/10/2006 “Pér Sistemin o luksave Vendore™ @

ndesshaaes Hgjic nec 1392015, de 17122015, ¢ por Vetdgeverisjen  Yendwe ligjit 68/2017. dw¢
27042007 TP tinancut ¢ vetdgeverisies vendore”™ si dhe udhézimit ne. 22 cde. 30.07.2018  Pér
procedurat standarde @ manitorinic 18 bushedo @ njdsive (@ veldgeverisjes vendore™

Misioni i Bashhisé Kugover Bavlikia Augove perte] qellimie chononik, svuon 1 keijoje njé mjedis
stgeror be shendetslicn ciga £ el perpiton © gjihe komuniteti. hu ¢ mira o perbashiket mbizoteron hu
st cl et i i e b il sadveore lsapesicat pubilike dhe komaniterer ¢ tjera g e reethoine,
sol ¢ né vazhdim
Vizioni i Bashkisé Kugové:
Thuyvova wdheliget nga sydimi mcdhor pér wie shvillio ¢ yendrueshem hapesinor, ckonomik dhie
nipedisor 1 I Eritorit 18 say, previmes wibeshicetjes se chonomise lokale, rimehentbyes sé aktivitelteve urbane
die ndervepeonil shogeror per ¢ miren ¢ perbashker Ky zhvillio do 1¢ arvibier duke mbrojtur burimet
natvrores stato me rendesi kombetare dhe aro me réndesi lokale, pérfshiré hapésirat publike dhe kulmren
Craducn vendore (e Zones, e gellinin kevesor per wje e ardhme sa mé 1¢ yendrueshme edhe per brezar
¢ ardhshiem

ot cmotonit w bushbent per peniadhen ana-Poll 20220 2




Objektivat alutgjate (€ Bashkisé Kugove '
Objektivi strategjik 1 Zhnilling b géndraeshém chonomiko-social. duke diversitikuar ckonoming ux.'bulm:
dhie dube specializuar chonoming rurale. e synin uljen ¢ papundsis¢, frenimin ¢ lacgimit & lu\|A§C'
punétore, tugizimin ¢ Lonteibutit dhe honkurtueshinérisé rajonule & Bushkisé Kugovd né schiori

Hdustrial, bujyésor ¢ turistik. si dhe rrigen ¢ CHldsisg s¢ jetesds pér bunorct,

Objektivi strategjik 20 Zhnillin | I rastruk turds rjonale, pér (& pérmirsuar aksesin né boshtet krycesore
(& rajornl, dhie nd et winstke. s dhie pErHIresimi i situatds Jokule W& mobilitett. transportit. dhe

Shicrbiney e W hidhar e mirastrukturen.

Objehtivi strategjih 30 NMenushing 0 qendrueshcn mjedisor, 1e mbrojge @ sistenil W ujlrave
siperlagdsure ¢ nétkesore. duke valorizuar Wkén bujyésore dhie elementét ¢ forté nutyrord dhe
arificile, ng tunksion © zhvillimit & wrizmit natyror dhe fistoriko-kulturor dhe integrumit me

potenicialet raponale -t istike.

Objektivi strategjik 4 MbEshieta ¢ kamuniteteve @& géndrueshime dhe © shéndeshme. me cildsi jetese

(& Prirdsuut. undesr e 1©e Wit Zhvillimi né arsim dhe pundsim, dhe nivel mé (& larté aksest né

aspektin socal-kulturor,

Bushict 1 Bushikise kugoye pér vitin 2021, Eshié miratuar me VKRB r ¥5, dt. 23.12.2021. 1 konlirmuuar
st Preteht 0 Qurkut Berat e shikres® menr, 03/2 prot. du 14.01.2022,

et tishale, Salitd miemtua e Vendim & Keshilliv Bushikiak ne74 dute 24.11.2021, "Mbi Miratimin ¢
Faksave dhe Taritave Vendore ©& Bashkisé Kugove pér vitin 20227

Bashikin Rugove Eslind ¢ orgamizuar né kacr njdsi shpenzaese: Bushihia Kugové, Qendra Ekonomike ¢
Vst Ndérmarrja Romunale dhe Qendra Kulwrore.

ashibian luyov e adimistron dhic menaalion Tomdet Sipas progratieye ie i,

1. BASHKIA KUCOVE
PEANIE DN, MENANTN, ADMIN TRINL(OLL10):

Objektivat ¢ politikés sé programit:

a0 bugizn hapaditeren e buriney e njeresore i Bashiki ne menyre e i pergjigien realizimit w
viziotil par e andbmenr ¢y et
b, Sigurimiisherbimit cilesor dhie me ek nduj gytetareye.
o e otiope parteriet. hoordim dhe narckuptum niidis paley e Juke garanau mburevag gy
optinale W puties ne sherbim e Kotugitett.
Ao Ot i shiérbimeve mbeshietése pér Kryetarin, Komisionet, Késhillin Bashkiuk, Kryctarin ¢
Ieeshilhit
¢ Sherbine statistibore dhie kenjin i buzés »¢ & dhidnave vendore, publikim i dokumenacionit me
Rarahter pubilie dhie @ dhiciay e 18 gera pér ydshie dhie shiérbine né tunksion (& Zivillimit &
Kottt
Obicktiyal ¢ institucionit & shprehura né Planin ¢ Pérgjithshém Vendor, @ cilat jand pjesé ¢ bushetit
victor, Jand udhicrréty ese pér zbatinnu ¢ buxhetit nga gdo prograni. sector, punornjés.
L-PEr periudhén Junae— Prill 20220 sai perket ofvimit & shérbimeve mbéshieidse & Kryetarit (& Bashkise
Vien @ thicksoliet s¢ gdo nisiné ¢ ndénmané apo gdo akt administraty ionénshkroar né zbatim (&
funksioneve dhe ushirnnit 1€ detyrés 1© ttallarit @ institucionit Eshié realizoar me konsultinin paraprak i
cili ka konsistuar né otrimin ¢ asisteneds ligjore (& Drejtorisé Juridike.
2480 W@ npejtén periudhié, Eshié olruar asistencd ligjore dhe Eshid bushképunuar e K&shilline Buashkiak
siedhic e homisivtiet pérb&rdse & ) 1 ndura sipas naty rés s& veprimtarise s¢ tyre plr (& lehidsuar su i
s punét dhie narrjen ¢ vendimeye nga ky Késhill,
- NG Ldhje me publikimin ¢ @ dhcnuve & cilat ndilimogné ué by illimin ¢ homunitetit Bushhia Kugoyve
Nepérmiet tages Seb & institucionit ka publikuar Zhvillimin ¢ mbledhjeve (& K&hillic Bashkiak Kugove
sedhie tjottime e harakier sensibilizues pér qytetaret su i pérket hedhjes s¢ pukontrolluar (& mbetjeve.
o dhdi nd Lidhge e planin rgonal © menashimit (@& integruar (& mbetjeve i cili po zbwwohet né gjithé
erkun ¢ Beratit pér mpé mjedis suomd i pastér, sioedhe shumd aktivitete 1@ gera me karakter informues
e s ape ettt per @ el Ry iostiudion: S keijuar, @& cilae handé ndibimus Jjo puk né
iy il o ¢ homuniie il 9 Salite preas < erronit W& Baslikis¢ kugovd.
F-Su i perket publikinit © dohumentacionit me harakter publik pde periudhién Janar — Prill 20220 n& ol
L e 23 adndine g REhilli Bushihiah  RugovE & citut jané publikuar nd Fagen zyrtare &
Listitucionit,
5= NG planin ¢ miratuar pér numrin ¢ pérgjithshém (& punonjésve (& institucionit & Bashkis¢ Kugove duke
St Keta edhie njesité né vardsi @ i) hemi njé wial 393 punonjésish nunui i punonjésye fukiike Eshié
381 ngu 18 Cilé 363 e koh$ @ plow dhe 18 mie konuraté Punonjésit juné eméruar sipas Kodit & Punds
apo rekrutadr sipas Lz PE NEpundsin civil™
Fishite kiyer né holié pugesu v hEshillaréye ¢ kryeplegyve @ shatruve. Pérngd tunksionin normal @& pundcs
3 adiinstratés dhie olvimin n¢ kohd dhe cilési (& shdrbimeve nda gyteturéye, jand plotésuar nevojut busd
pér haneelari, bajé printerash ¢ lowkopje. shidebunet pée furnizimin me ujé, energji. ngrohje internet,

shiérbinn 1 higgends ¢,

[aaport e monitor it @ busheut per penadhen -l 292 3|t




Giad periudhés jand mbuluar nevojut pér karburunt dhe shérbime mirémbajtjeje pér mjetet ¢ bashkisé dhe
pagesi i kohé ¢ detyrnneve yjetore,

Jand blerd pajisie 2yre n€ funksion & nevojuve & institucionit, Eshid olruar shiérbinii i mbrojtjes nga zjarri
pér stiucionet mrdmbajtu eimbjenteve & punds iventarizimio fizik i ouseteve @ institucionit,

res st b pronay e by s cpasy rav e Binaiciare ¢

INSPER TORIATLEMBROJTJES SE TERRITORIT VENDOR (IMTV) PROGRAM OLLTIV:

INVEEY R ety i Bggor @ monitoro)é 1@ gjithé wrritorin ¢ Bushkisé KugovE mbi sbatimin ¢ lejeve & ndértimit

dbic ndértunct ¢ paligpstnne
Genidja e gjobus e w vendosur nd it 2019, giithiae jane vendosur 20 gjoba, nga (& cilat:
- 8 gjoba jand n& Pérmbarim pér vjelje.
-1 Eshné ankimuar nga pala paditése,
-2 edshige gy gésore humbuar nga i ¢ Bushhisé Kugove.
-9 depozituar né Gjykatdé pér 18shimin ¢ urdhérit (& ekzekutimit.
Giendja ¢ gjobuve € vendosur né vitin 2020 gjithse) jund 1Y :
=3 1 pagiata
10 & depozituar ne Giykate pér [Eshinun ¢ urdhidriné ckzehutimit,
GIte vt 2021 jane vendosar 10 gjobu $shnd wrkéuae | dhe 9 jané dérguar né gjykad pér 1&shimin ¢
ardhér 1é chzckutimut,
Giatd vitit 2022 jand vendosur 7 gjoba, 4 nga @ cilat juné ark&aar dhe 3 juné né proces gjyygésor.

Reulizimi i buxhett € programit Sshié 04, 1%:

1 ‘ | o " |
I Fahu l [T AN Bushet Vjetor Fakti i
R 1\ : Plan Pl i I i
Pl Pl
it ey V2022 Faliestan s bk Pevindlies | Penudhes
o T Vit 2021 e Vi 2022 Vit 2022 cruaie | \
) |
Friaziann ‘ iy | l ‘
B | | | =
At | Fanertan i ‘
(] P 21002 872 25,210 400 { 23210400 23,490,400 7832133 7,130, 040
ol Siguiiie Shogerore. L 3A43VAY0 3,878,000 3878,000 | 3,920,000 1,308,667 1194, 168
L2 Mallra dhie Shérbithe (&1 jera 11,785 700 19,271 878 19 271,878 20414,554
LU Liunstertn horenite (¢ Brendshine 2,117,603 5,404 730 I 5464730 1,993 750
= | - ! e L e ks
[WVR] [ Praisleria boorente e Haaga
Cube s pen Bushe Lan & Tadivd o |
Fond rezerve, kontgence
oy RISTSINS | 1] 1300000 | 500,000 1 500 000 500,000
Ne- o o -
lutalt Migreitadine Aodisnte o RO ALNAL) 3,454,008 A S A1 00N 31,840,654 12,010,228 11,439,14%
2 Bapuale e Liupeeuia | SUU LUU 1,397 41U | 397410 2017760 872,58Y N YU
Nen - Shpenzime Kapitale me flnancim
Lutali te brendshem Suu, o 1,597,410 | 1,597,410 2,617,766 872,589 82,900
Ly Bapitale (e P aliupesunta |
hapiade te brapeswa I
L3 | Lewleiu hupuate . [
Totali Shpenzi pital o 500,000 |- 1,597,410 | 1,597410 | 2617766 | - 872,589 | 82,960
Nprenime aga ¢ wrdhurat jushie it
¥ T . i e T3 R
Totuli (kovrente thapitale) | 39436731 | 54928418 | 54928418 | 53.948.450
Lrcguasit par peniadhicn
¢ dhiénut ¢ progrianit UL /vitet |
| 2020 L2 2022
Neovendimeye © marra nga KB Y0 80 23
" = 1 1 —
Npdegjesave publike i 4 5 l Y]
Nripjeséarrésye nd dégjesa publike 80 87 0
Nro i vendimeve (& publikuara n€ tagen 90 | 86| 23 |
syriare ;
Nrdotal 1 punonésve 376 | 392 i 393
N ol 1 pronay e 2837 | 2837 | 2837
i |
R R A N e e L R YR T Y0 (V1Y [R8L0]
. N . . . 1 |
N pron e nd proves reggisti { O I I‘ 33
o . - | i o
Nt | Procescyd 2]y osure ndjehura d | O i
| . . ‘- - , . - = I
Nroipromve @& miratuara me VKM pér 1 N 0 0
| nllln'un(jmnn |
R o ; ry T R - S e
Numiri i masave administrative IM'1 g I 19 10 7
ndCriime & palig)shime }
| e 1
L Procedura prokarin W&k erae | 34 $3 |
L |
T
Fendera | 2 |
! 1 - - | . = .
| “lct_]; W \ugl.l [ | J

Iaport - monor it @ bushicut per penadhen Janar-Poll 2022 417 ap .




CCESHTIE FINANCIARE DUHE FISKALE (01120):
Objpekhuvut
i dhe Al nje mjedise chonomikne menyre tille Qe te jete sime atrakty dhe

Kotk uites. © il du e konsalidoge dhe garantoje qendrueshmerine chonomike gjate periudhiés

alltimesie

b, Prowoy imi dhic mbEshietju ¢ biznesit,

e Permiresimi dhe Zhwillimi i intiastruktures sé nevojshme pér rriten ¢ biznesit.

oGt e ey e e Clikise et zgjerinin ¢ bases s¢ thsueshine te bizneseve dhe e tumiljeve.

e Vlcresiin sa v real tdelyrinese e lahsdpaguess e iga dia ¢ adininistrates wtimore vendore.

Lo O L aje sherbuni me cilesor dhe brendinge kolie su e e shkurter, ne suje edhe e

oritizimit teresor e sistemit e aksay e dhie tarilave vendore,

v Aaintenee dhie keshilling nga adiiiistiat wimere vendore per gdo biznes ge Kryen aktivitet

et sidhie per gdo individ et deshiron e gele aktivitet w i
L Adininistin e elivened dhe elektititet i sistenit tatimor. pernirésin i infrustrukiurds treglare
Jdhe ulje @ mitarialineut,

L Keijimi b marrdhénieve @& besimit reciprok midis Bushkis¢ dhe komunitetit.

i Fransparened (& plate per perdu i e tondeve publike.

Bazuar e ligjin ne 1392015, dute 17.12.2015 7Per Vetegeverisien Vendore™, ne respekt dhe lfunksion t¢
detyrave specilihe e percaktaara ne Rregulloren ¢ Brendshine te Funksionimit e Drejtorise te Ardhurave,
dube u mbeshietur ne dispozitivat ¢ ligjit ue. 9032 dute 30/10/2000 “Per Sistemin ¢ Luksave Vendore™ e
ey shuar i) it ne.9920 date 19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne RSH™, si dhe ne zbatim e
Vendimit Keshillit Bashkiok e 74 date 240 /0172021, °MDbi Miratimin ¢ Luksave dhie Taritave Vendore e
Buashikise Rucove per vitin 20217, Digjtotia ¢ e Ardhurave Vendoie hetu, ne bashikepunint me Drejorie
¢ Bushikise ge planitikojne dhe gjencrojne e ardhurane mardhienic me Agjentet Piskale e konraktuar per
Faturimin dhie arketingin ¢ dety rhmeve haprogramuur dhe organizoar punei ¢ perpjekjet ne funksion
cealizimit e programit e e ardhuraye e percaktara per periudhicn d-tmujore, Janar - Prill 2022,

M pushite du e analizogme realiznnin ¢ e ardhurave nga burimet ¢ vetu te Bashkiseo st Laritut
Vendore e popullates ¢ Pustein. Ndvicim dhe Gielberim ). laritat Vendore per bizneset dhie ndermarje
Distitucione (Pastein, Ndricim ¢ Gielberimy, Tuksa ¢ Nderteses st per abonentet tuniljur dhe bizneset ¢
ndermarje& institucione tatimin dhe gerate ¢ tokes bujgesore. e ardhurat nga ndertimet dhe legalizimet. si
cdhie nga Paksat e Laritit ¢ ers w planitikuara per d-mujorin ¢ pare e ovitit 2022,

Kezulatel (o po o ju prezantopne e bazuar ne rahordimet zyriare mujore e Degen ¢ hesarit,
bt ez b O ey SR dErE it g s it e e cabordu btk magor e 1w
viitha Dicptorite ¢ Bashikise e konuibuojne e heijinn ¢ @ ardlivraye.si dhe me akt-rakordimet i
Avjentet Fiskale e honraktuare per tatucimin dhe arketimin ¢ taksuve dhe weifave st Ujesjelles-
fatlizinie Bera-Rucove: Posta Shyiptare Kucove: DReESHTR Berat e, dhe si katermujor Janar -
Pl 2022, ket hete siitese e ardhiurash ne viere absolute ¢ e relativizuar dhe me plunin per kete
periudhe:

ne V0U/leke

Plam i e Ardhurave 4=muajor | 40 130

akti i te Ardhurave  4-mujor | 33 924

Icrenva Ao | - 12200
Realizimii te Ardhurave std-mujor ne % 135 %

Io dhienat sintetike e mesipermie tregojie se per hatenmujorin ¢ pare 20220 realizimi i we ardhurave eshie
ne nasen 73,3 Y
Me poshie po analizojme treguesit ¢ realizimit we e ardhurave per periudhen Janar- Prill 2022, sipus
serav e dhie vieray e dhic hategorive tahsapaguesish
TAKSA ENDERTESES

Por taturinnin ¢ e pas arketimin ¢ kesuj tukse o oper periudhien ¢ mare e analize, K patar nje
maredhenic ne vijueshmeri me Agjentin Fiskal, icili i caktoar npa Keyetart i Bashkise eshie ndermarja
S U esielies keanalizine Berat-kucoye,per e gjithe ubonentet ge aduinistron Kjo nderniacje. Agjenti
skl ne kete periudhie d=mjore.ha bere Eaariniin dhe nyehieresh ketimin ¢ kesa) takse per ubonentet
Earnilare, dhie ata e biznesit ¢ cilaeshie realizuar nepermet tatures se leshuar nga agjenti. dhe eshie bere
Dhuidinn © vieres seoarketwar ngd hy ugjent brenda alutit kohwor e Kontraktuar. Per veritikimin ¢
likuidites ¢ e arketimeve june kever rregullishit akt-rakordimet mujore respektive.
Bavuar te alatet ¢ percaktuara dhie e shprehura juridikishit ne Vendimin ¢ Keshilliv Bushkiak ne 74 date
DL 2020 TPer Puketen Dishale keudova 20227 e njesite ¢ Gera administrative, ge nuk mbulohen nga
Uesiellest Berat-Racose, st per subjektet ge i perdorin per gellimi banimi ashtu dhie per ato ge perdoren
per veprinmtari tregtimi apo sherbimic Ka illuar ne mars 2022 per objektet ge perdoren per gellime
Liziiesing ¢ ne poll 2022per Lwmnilaret, prodhimi dhe shperndarju ¢ njoltin=detyrimeve per Kete wkse,
dpas bt e e dhicnat ¢ azhiornuars worealizinit e kesay Lukse, per hete A-tnujor jepen e wabele

Ne /000 leke
Plan 4-m Fakt 4-m Diferenca Yo
Fakhse Ndertese 2312 1413 - 399 ol

e dhciat ¢ mesipaninie po e analizogme sipas nendaros, ket heto rezultate
- Fatkae Ndertese abonentet Guniljare eshie realizuur 984 510 leke nga programi 4-mujor

I 00 000 leke vse ne musen 703 Y

Kuport t monitorinit @ buxhett per penudhén Jana-Prill 20220 5[0 g s




- Faksa ¢ Nderteses per Bizoesin ¢ Madh e te Vogel eshite realizuar 428 386 leke nga 912 000 Iek we
planilikura ose ne nesen 212 % ¢ programit d-mujor. ¢ il vien sirrjedhoje ¢ programimit ne menyre
e moderuar, duke putuar parasysh veshtiresite ¢ muajve e para e vittDo e jete prioritet ne vijim i
Dicjtorise se te Ardhuiave, ne vecanti | luspektorit Pergjegjes per taksen ¢ nderteses, dhe I agjenteye
Latirore ne jest oo e bashikeveprin ¢ suport g adininistratal ¢ njesive per taturimin dhe arketiniin
S aluteve e I)Cl\.'.llxl\l.ll.l
TARSA L RREGIS TRINIT TE MJETEVE
Per kater-mujorin. Janu=Prill 2022 1e ardhurat nga kio twkse kombetwe ¢ shperndare.e cila
arketohet nga Dicjtorin Ragonale ¢ Sherbimit w [ransportit Rragor Beral jane realizuar ne masen 3 341
177 leke, kundrejt 4 800 000 leke te programudara ose L%,
Fshite detyre ¢ Drcjorise se e Ardhurave ge brendu muajit mg 20220 1 kerkoj data-buse ¢
Jutoneleye e adnnnistiohen ne territorin ¢ b shikise kucove. dhie bazuar te heto e dhcia e muandesohen

Ahterakorditet njure e kete Agjent Fiskal.

PARSAT DUHE TE ARDHURATNGA DREJTORIA EPLANIFIKINMIT URBAN
e andbiurat gy Drecjuon e P2 Lot ikt dhie Zhiv b Urbai, ll\.!)\.llll]sl [aksave dhe shierbimeye e

olront ko Dreptont per periadhen Jaa- Peill 2022 Jane realizuar sipas zerave W nieposhien:
Ne /000 Ieke

Plani 4-m Fakti 4-m Diterenca Yo
o Luksa ¢ odikmt bndrasu/begalizim 2000 [V} - 2000 0.0
- Taksa per Ndert. Te reja I 850 1517 -333 82
~ I¢ urdhura ngu Privatizinet oLL U - LU 0.0
Shun 4 450 1517 =2 933 34 %

PARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE
Lo wdhurat ¢ realizuan nga barita ¢ Zemes ¢ hiapesires publike nga Fregu i Perqendruar, Tregu i Lire
ditor prane jesise kucove dhiv Tregut e hiere ne jave e npeainie Latmas, siodhe tnka ge puguujng
Dizneset per shiloy ez« hupesives pubhhe pe q;llmu wegtini dhe sherbim per pertudhen A-nujore
Pt =Pl 2022, june realizuar 2 293 047 deke nga 2 720 000 leke e programuura per kete pertudhie . ose
S Mo v plaant habe i ot
Sipas strukiures se whsapaguesye oshie kjo situate

ne VOO/ leke

Stuktura "l L ukt Yo
3 Lregud Perqendruar o 2100 1753 854
- lregud Lire DIOr e, 320 193 935:7
= laritaper shirviezim Biznese.. - 100 42 42
Lotal realizini te ardhuarave ... 2720 2298 84.3

I shie ¢ rendesishime te vijoliet “rendi™i realizimit w ardhurave nga Tregui l'cn]cudru;u' ¢ ul Ditor. duke
e kerhesenn ¢ pergjegjesinge ¢ punonjesve e Drcjlorise se e Ardhurave. ge june ngarkuar me kete
detvies sidhe ne bushikeyeprinn ine Drcjlorine ¢ 1 ikt w Ferritorit, per tormalizimin ¢ [)I\)L\_sll e
dhenies per shivvtezim e hapesires publike nga subjekie treptare.dhe wrifimin korrektesisht sipas
portany e e vendusura e Puketen Fiskale Kucova 2022,
LEJE TRANSPORTEDHE TARIFA E PARKIMIT
l'e ardhurat nga Lejet ¢ Transportit  dhe Tarita ¢ Parkimit, june te ardhura e Krijohen ngu dhenia ¢
lejeve dhie certitihatan e e wansportit per automjetet Tasi apo dhie Transport walli, Procesi ©olrimit w
ketyre sherbimevenenushohet nga Drcjoria ¢ Sherbimeve Publike: & Transportit dhe relutohet nga
Drejtoria ¢ e Ardhurase dhe per kete periudhie d-mujore june realizuar keto (¢ ardhura

ne /000 leke
Plani 4-m Fakti4-m Diferenca ne %

Leje Trnsport 130 133 3 102 %
- e ardhura nga Parkingu 105 193 t 88 183 %
Latah 255 320 Yl 138 Y%

PARIFA B PASTRIMIT
I ardhurat nga Larita ¢ Pastiinnt june (e ardhura qe pertiiohen nga writat ge aplikohen per olrimin ¢
shierbinit e pasteimit dhie Lrgimin e mbeturinavyes sherbin ky ge mbulon njesine adiinistrative Kucoyve.
heyesiahit e perggithesishit njesie Perondi ¢ kozare, me pretendimin ge puna e [l ne pak zona e njesise
I ounnas e shiihiet me
- Puturimi dhie arketimi o kesaj tarite, per ubonentet tamiljure e Njesise administrative: Kucove.
cealizohiet g Agjenti Tatmord cili ne buze e akunarcveshjes lidhar eshie ShALUK, Berat-
o o il ihorporon tariten ¢ Pastrimit edo mu) ne Latarat e Ujesjellesit,
Drcjoria ¢ o Ardhiurave dhie per kete kater mujor, ka patar bashkepunim konkret ¢ koherent,
dhie e realizuar abt-rahordine majore me strakturat respektive SR Berul-RKucove,
Per ubonentet tanljare e njpesine admimstiative Perondi ¢ Rozare, w cilet tturohen dhie arketimet
belien nga pesite respekiny e e mwagun podl 2022 ku tilluar postiint ¢ shperndara ¢ njoltin
detyriney e dhic v o w realizulicn
Dreptorine ¢ te Ardhurav e ki delyrdn ¢ pergjegjesinge. pet Faturiin dhe arketinnin ¢ larites se
Pastrimit per lnstitucionet ge jane rezident ne territorin ¢ bashkise si dhe per subjektet ¢ biznesit e
Mudh& Vogcel
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e ardhurae nga avla e Pasteimit per pertudhen d-mugore Janar-Prill 2022, june reulizuwr ne vleren 3
937 232 leke. nderhohie e progeamuara per kete periudhic june 11033 000 Iehe. mie nje diference -3
U906 748 Tehe, pracreadizuar e masen relative 819 %,

e ardhurat nga Kjo tarile jane realizaur sipus Kesaj natyre tuksupuguesish , sime poshie:
(UOU/leke)
Plani 4= Fakti 4= Diferenca Yo

| Ngi Biznesi
(vogel.Madh Nderm&inst) 8541 3110 - 5431 304 %

2O Nga popullata 2763 2827 1 02 102 Y%
Tarita ¢ Pastrinit 11033 5937 -5 U%0 538 %

¢ heigphic w heyyre e wdhuara, vevanersht ne

Fo dlivnal © mesipenne biegope e realizan
nendarjen Abonent Fumiljure ne kete perivdhe relatuese, per e cilin ka ndikuar dhe pagesa dhe pse ¢
ioderuar nga L laeet ¢ ngesive adniistative, Cilat June progratiuar per muajl ue vijinn Pracka vend
perte perniiresuar dhie per wendjekur ne vazhidin,

Duke analizuar arketimet ¢ deritanishme nga kaegoria Ndermarje & Institucione, subjekie @ Biznesiw
e Madli ¢ te Vogel dhie pse situata nuk paraget shyetesin eminent pusi alatet jane deri ne fund e muajit
qershor . eshite ¢ rendesishie go Decjonia e e Ardharaye w rrite perpjekjet ¢ sij jo veLen per pugesen ne
kohe te detyrimit, nyeheresh e ridimensionoje masat dhe e perdore ne menyre elektive  lorcen
shitrenguese ligjore per reduktimin ¢ subjekteve dhe vieres debitore.

Giithasha, Decjtoria ¢ e Ardhurave, bashkia Kucove duhet Ju vetem te evidenje situaten debitore e
abonentese Luniljare debitore ne ShiAL Ujesjelles-Ranalizime Beral-hucove, por e kerkoje prej Resaj e

P, LT © VTSRSV e Cutiiurn akt=tnareveshijes se lidhar, dhe legjishacionit ne tugi.

PARIFA PER NDRICIMIN RRUGOR

Ne sbutin dhie respekt e metodikes dhie aliteve te percaktuara ne VKB ne74 date 24,1 12021 = Puketen
Fishale, Rucova 20227 Agjentet Fishale dhie attet ¢ arketinit e kesuj tarile jane:
< per abonentet tatlpar ne wjesine adinhucove Tarita ¢ Ndricimit vendoset edo muy) e laturen ¢
[eabiven g ndermanga U e elles Inanadizune Borat Nacose

per abonentet funiljare wonjesive administrative, Perondic ¢ Kozare per ato Bhatra apo zona ge iu
alrohict by sherbing, tatarinn behet e nje kest e vetem dhic administatat ¢ njesive respektive, Rryejne
tunksionnn ¢ Agjentit Piskal
Per hategorite ¢ subjekieve Tustitacione, si dhe Biznes | Madl dhie @ Vogel, Barimi bahet nga specialisiet
¢ Drcjorise se e Ardhurave dhie wketin §yre behet ne sportelet ¢ bunkave e nivelit e dyte upo dhe

fhialet ¢ Postes Shyiptare

Alitet ¢ likuidimit e detyrnmeye per kete rile sipas kategorive jepen siome poshie
- pursubjehtet ¢ Biznesit te Madh. alati @ pageses ishie derine 30 gershor 2022, 4
per subjekict ¢ Bizoesit te Vogel ututi eshie deri ne 30 shtator 2022,
Per subjehte Laniljare e njesive administative Perondi, Kozare, me nje kest te vetem deri ne 30
shitator 2022 »
e wedhueat ¢ realizuwe per damujorin e pare 20220 nga Purith ¢ Ndrigimit jane arketua
2T S7 lekes npa 2970 000 Iehe o programuara use 8204 % L praome nje diterence negative prej
224813 [y
Dhie realizimi sipas tatyres se taksapuguesve ne paragitet kKjo wblo:
ne /000 leke.

Plani 4= Fakti 4-m Diferenca Yo
- Biziiest § Vogel
UMadb Vogel, ndenmdnsy) 700 775 o135 102 Y%
= Abonente Familjar 2210 1 672 - 53% 73.0Y
lotali : 2970 2 447 - 523 82.4 %

TARIEA ENJEDIS - GIELBERINIE

Buzuur ne Paketen Piskule e vitit 20220 0 Kjo tarile eshite percaktuar, vetem per njesine administrative
Kuvove dhic sipas hategorive te thsapaguesye atitet do e jene
-Biznes | Madh dhie Ndermd& lnstitue - atti fpageses do e jete dert Qershor 2022,
-per Rategorin Bizines 1 Vogelder ne 3U Shator 2022,
-ndersa per abonenter Buniljare tarimi dhie pagesa keyhet edo muaj ¢ inkorporuar ne Futuren ¢
l'ig‘\i\.‘”\'\'il.
Reulizimi si A=mujor per kete rile eshie 1344 419 Icke, nderkohie june programuar ¢ ardhura nga Kjo
arite per ket d=major. viera 3 621 000 Ieke, prajane realizuar 2 276 381 leke me pak nga planitikimi 4-
PHe ot W e e iviatn e 37 Y.

Me poshie sipas struktures jane realizimet perkatese:
Ne /000 ek,

Pl =i Lukur 4= Dilerenca Y
Biznesi
(Mudhe Vorel adernmdainst) 2 00l 390 - 2005 224 %
\bodicntet Ll Iy 748 = 212 78 %
- lotali So21 1 344 -2277 37 %
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Nga nje analize ¢ shpejte, treguesit ¢ mesiperm shprehin nje realizim e kenagshem e nenkategorise
Institucione dhie subjekte we biznesit e madh ¢ te vogel.te cilat njeheresh jane dhe subjekte te menaxhuara
e Drcjtoria e e Ardhurave L nderkolic pretendojine me shame per wvillimin ¢ pergjegjesive ge duhict
e deshimoje Uhespeties-Kanalizime Berat-Kueove i cili ne cilesine ¢ agjentit do te duhet te kerkoje dhe te
perpisiel e s sl per shatiin wodely ey Lotk tusde Perpara Decjlorise se e Ardhurave,

dicjuesye e Bushikise Kucove del ¢ domosdoshine. e struktarohen perpiekjet dhic propocionalisht e

shiahict presioni b ket ag ent per s inzua resultatin

FATIME T TOKES

Per periudhen Janar-Prill 2022 jane realizuar 8960 393 leke. nga 3 350 000 leke e programuard per
Lete periudhic. watim ky mbi pasurine ¢ pulugjshme ge futurohen dhe arketohen nga njesite administrative
o v haie hete Hop wlinii sl Wrget WLy ens pra nje reatizin e ardhurash Korrente, kundreje planit 4-
mujor, ne nasen 20,7 Y.

Ky tregues e e nived hag (e ulet shivon para adiministrates se Bushkise dhic ne vecant e Njesive
Administrative. detyeen ¢ angazhimit me ¢ madh per sbatimin ¢ ligjit ne drejtim e arketimit e ketij
Lt duke patar parasy sk edhe vieren debitore e b Huar e periudhiat ¢meparshime.

Njeheresh megenese dety rini fiskal per when bujyesore eshie viewor me nje kest e vetem nen drejtimin ¢
e potost e Keyetarit e Buashkise, po punohet per Eaturimin dhe shperndarjen ¢ ketij detyrimi e fermeret.
Duke ol chspericneen nder vite na pasgyrohet se pavaresisht se ne programojme t¢ ndare ne musj,
arketimiet nga ks tatin. prehi dhic ndjelicn ne muujt ¢ fundit e vt

QERA TOKE BUJQESORE DHE PYJORE

Ky oz¢ i ardhurave, specitikolict, Qura Toke Bujgesore per dy njesite administrative: Lumas dhe
Perondi. ne te cilat nea ish-Komunat respektive jane dhene ne gera wka bujgesore . ndersa per njesing
Fozure, June tond pyjor dhe deri me tani nuk eshie bere ¢ mundur ligjerisht te jepen me gera alut gjate
dhie et gt siperlaget e 2enie heto Whae por vijon tejepen e kontrate njevjeeare, sust ¢ kulizuar ¢
hesuj siperfaqeje. T andhurat ¢ Ketyre treguesve June realizuar per 4-mujorin ¢ pare (e vitit 2022 ne
Vieren 491 297 lehe e 1030 000 Teke te programuara si wemujor, apo realizim relatiy e masen 40.8 %

Ne nje analize (¢ tjeshie, evidenohiet nje i realizmn ardhurash ¢ pujustitikuar per
Halyien ¢ hetyre 2etanes pust jane srdhenie fontiaktusle, dhie dulict ¢ merren masat e Karakter
shitrergues dhic dety rues par e bere pagesal e percakiuar ne lcy)ixl;u‘iuniu purkiates.

Basuar e rezaltatin hoerent, st dhie e situaten ¢ miveditur per detyrimet debitore nder vite, eshite ¢
domosdoshine, venin ne funksion “emergjent”™ ¢ Komisionit te Administimit dhe mbrojijes se wkes ne
nstitucionin ¢ bushikise. dhe perpjekje te storcuara ligjore ¢ normative: nga njesite administrative.

Drrcjoria < Zhnilhinie Rural . Drggtoria ¢ e Ardharave, Policia Bashikiake.

TE ARDHURA NGA KOPSHTET DHE CERDHET

Per peniudben Janar-Preill 2022, e ardhurat nga huotat ¢ kopshieve dhe gerdheve Jane realizuar siome
|ruv.||L;

Kuota kopshtesh nga 1300 000 Ieke te programuara june arketaar 1082 980 Ieke ose relativisht
838 Y%

huota cerdhe tga 390 OO0 Teke e programuari. jane arketaar ne 379 820 leke ose ne masen 64.3
Y.
Keto e ardhura vijne ne varesi te frekuentimit e kopshteve dhie cerdheve nga femijet ¢ moshave
parashikollore dhie te arhetimit e detyrimeve debiwore ¢ periudhave temeparshime.Dhe ne kushiet ¢
ikt e pasojaye weshkaktuara nga pandeniia Covid =190 hujdesiv dhie Takworit psikologjik ge perndjek
komunitetivn, realizimi i ketvre e urdhurave eshie nen ate te parashikuar,

TAKSA K FJETIES NE HOTEL
Detyrimi per Luksen ¢ Fjeges ne Hotel il Hogaritet sioprodhim i niveliv e Tukses se vendosur ne
Paketen Fiskale 20220 per nje nate gendeimi me numrin ¢ neteve e gendrimit ne hotel,
Por hater mujorin ¢ pare Weovitit 20220 eshie progranuar nje viere prej 30 000 leke nga Kjo takse.
Nderhohie jane wrketawr 31255 [eke me nje realizim pre) 02,3 Y,
Niveli iulet i kesaj Takse. per kete periudhe, si dhe vazhdim i nivelit te ulet e vitit 2020 . ka ardhuar si
rrjedhoje ¢ pusojuve me ndikim negativ e pandemise Covid=19, masave Kulizuese e levizjes ¢ ato orare,
e abtiviteut hatelien
PAKRSA ETRUALLIY

Iju tahse ¢ ombesbietar dhe e zbatin W ligjit ne 14272105 date 17.12.2015

"

Per ndreyshi ne higjin
96327, dhe qe norion ligjerisht taksimin ¢ pusurive e pulugjishme e admmistim & personave
puridih apo ek shitcieror apa prvat. shite ge nga aseiet ¢orendesishine b we cilen do mbeshieret
sttacioi - bashihise per gpenermn ¢ e ardhuoras e

Per hater mujorin ¢ pare eoviie 20220 eshite programuar nje viere prej 125 000 feke nga Kjo takse.
Nderkohe jane arketuar 156 281 leke me nje realizim prej 1235 %,

DEBITORET
Ne zbatim te Vendimit te Keshillit Bashkiak per Miratimin ¢ Buxhetit e vitit 2022, ne programin ¢ te
Ardhuray e June planitiboar e ardhura nga zeri DEBITORIE
Per b= maoring Janar-pell 2022000 hategonne Debitore, janic prograniui 3400 000 ek
Nderholie tga Dicjtoria ¢ o Ardhurane ne bushhepunim e drgjlorite perkatese ne Bashikic st dhe e
punonjesit ¢ njesive wdimistrative respektive. ne koordinmm dhe e institucione dhe agjenct shieterore ¢
sistenn hadihar . eshite punusar dhie hane sijuar perpjekjet per e bere wemuandur pagesein ¢ hetyre debitoreve
dhie per e vistrukturuar modestisht listen ¢ debitoreve.
keshitu per periudhen Janar- Prill 2022, jane arketuar st vijon:
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DEBITORE gjithse] o 4 890 141 Heke, 1¢ ndare:
Debitore biznesivoiin 211 346 leke;
Debitore Tt ToRC. e 4 132050 leKe;
540 739 leke

- Debitore te ndryshem ... i

viie per e ardhien eshie mye qusje e

Ndsut g setahizuan dhe relatiai e siper. ubjcktivg

dininhe ¢ protesionale dhie vemendgen ¢ hushitezaar. yoanerishit ne ato tahsa ¢ttt interiore e cituar
e siper, hategonte ¢ nendarjet probleiatike, duke mos neglizhuar asije nga zerat dhie nendarjet analitihe
(e programit Hskal 20220 horrektimi bshikageve dhic tuhtoreve go hane ndikuaar ne keto mosrealizime, per

te vl puie dhie s emendju ¢ diejrorise ae e ardhiurave Jhe ¢ dicjorive te gera e Bashikise ge generajne

e ardhuri, dubiet e perqendrohet masimalishit

w022 |
1657 tamilje ’

Lreguesit péi puriudhen: ‘ - - -
Ié dhénat ¢ programit V1120 /vitet | o020 ] 2021 ]
Ni b Loy ¢ 18 lehtésuara nga barra 1037 Tamilje . 1049 Lamilje
fishule

. | L— . ‘ ' . .
39 biziese W i) hane |33 biznese Werin) |7 biznese e ring
Kune pertituar talje

Biznese W8 eh@suara nga barra Nskale

pertituar Tulje e kane perlitaar talje

‘ aritave Verdore prej 31t Lavitave Vendore | e Larifuve Vendore
‘ muw) | prep 3 mugg prej 3 mudg
‘ =IRSIEAd ! e =) —

Nutir bt ey e tunhsionale

I ey o Pergendruar

I Ireg ditor Kugove

| heeg perqendruar
| 1 1reg ditor Kugove
I breg i Hapur

| Lrey ipergendruar
1 Treg ditor Kugove
| Lreg i Hapur

Realizin i bushetit & programit Eshid 80.3%.
> :

I Leeg i Hapur Lumas ‘

Lumas

Lumus

\ Pk [TRN | Busheu Vjeior | Faku
| | |
vk Pl Plan
Plan ‘ . 5
Pt d ey Fillestan Rishikuar | Fevudhes
Vi Y22 Periudbics
Susbihan hayure Vil 2ol Voo 2ol Vi 2ozl |
Fuugiuin l uii2u . — .
Art. Faertinmi | ‘
Lo Paga S ‘ 11924174 12,227,000 | 12,227,000 12,517,000 4,172,333 3,598,139
OuUl Suanne Shogerare 1215553 2 038 uOu 2,038 000 2,088 000 696,000 600 889
A £ 1 } LN Shalldls 2T -1 = e
0u2 Mallia dhe Sherbine (& Tiera | 25,000 B
Gl Lransterta Rorente e Brendslune
WS Lranisterta baorente e Haugu
Ll Frins per Bushe Fang & Inddivid
Neni-
Towli | Shpenzime Korrente o 13,864,727 | 14,265,000 | 14,265,000 | 14,605,000 | 4,865,333 4,199,028
Jil Peapiiule e Liapesui g .
Nen - Shpenzime Kapitale e financim
waali ¢ brendshem o u u " " u
231 Rapitale te Lrupesing 1 " 1 1
Nen - Shpenzime Kapitale me finwncim
Totali t¢ huaj o 4 U 0 o
Totali | Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 (1
Nhprcnlime Hgu dewrdbiarad jushite L
; R e ' L O S w1 Oy
Totuli (korrente + Kkapitale ) 0w %ﬁgéﬂ,m 14.165.008“ 14,265,000 | '«"'“.199.028—1

SGIENDIA CIVILE (program OL170), e tunksion i deleguar. realizimi 1 shpenzimeye 18 progeamit

Eslitd 83, 2%,

1 Faki i I3A Bushet Vet Fakn
| -
IR Flian “I‘Izm Plau —
parvaardhies | Vit 2022 Fallestan I(nflrnkuluu‘ Perluutios Periudhes
 ushbbs hagerd L Ve | Viti 2022 Vidi 2022 FHEE

T T

Al ‘ Laneriimi 1

vy x iga y UG UBS N |:|UU‘UUU V37,380

uul L Slogerae S1¥ 647 o - 183 3 B 156 540

vul | Nalbia dhe Sherbime e | jern

il I L berta vuieme we Biendstune L o

wuy | Lastiateita Iarene e Huiga

[F19]9 Ly per Bush P & Tndivad [REVVRVVY
Nen- ‘
Totali Shpenzime Avrrente 4,624,730 [/ [ 3,830,000 1,283,333 1,093,920

231 ‘ Bapitale ¢ Lrupeanma 5

LRl ; Rapntale (¢ Fattupesua - B e _T (- [

2| | Bapitale e | rupesuwa 4 4 4 u [ v
Tutull L Shpenzime Kapliale ol b | 0 0 0 3 0 1]
Nhprenzime ga 1 ardhacal fushie it SR — S S (R — T ——
Lotali (Korrente 4 kapitale ) gt 4,024,730 | sheiibiss ondipi s O] 3,850,000 | 1,283,333 | . 1,093,920

Raporte momtonint ¢ bushient per penadhen Jang-1all 2022
| |

Y|l




POLICEA BASHKIAKRE PROGRANM U5 1402
Objektivat:
I Ruujtje e rendit, getésing dhie mburévajtjes s¢ jetds dhe punéve publike né pérputhje me dispozitat

lig oy

18 honstatoge parsmdalopé dhie ndEshkhojé ndoésit e mjedisic

3 Parandalimi dhe marra ¢ masave pér shomngien dhe prishjen ¢ nd@rtimeye & paligjshune dhe
zénien ¢ ndértesave dhe objekteve 1©& Buashkisc.

ku ka gramballime nicr&.‘/ish siond tregje.

A N ¢ masave pée ruagten ¢ rendiv dhe geté
puatiaire, ceretiont publike, artstike, hulturore teture. sportive, né kinenia, teatro si dhe mjedise ©&

tera publike

S0 1 hujdeset par qetésing publike. duke shmunguar 28nict. énjunuar zhurmat ¢ shkaktaara nga
grambullinet ¢ ujerdzve, wlwoparkum@ye gé sjellin shiqet&sin pér 1é erdt,

0. Rontrolli b respehtinn @& oranit & shérbimit @& npdsive ueglare, buteve ¢ restoranteve lojrave &
fatit Jdhie (& objekteve (e,

7. Mg ¢ sy e per ruigien ¢ pasurisé se Lsushkise,

8 Mo masas e pén shogimm nd wstitucionet pérkatdse 118 sémurcye e problem mendore,
Q& hrijopie shgetdsim pér rendin publik.

Yo 1E sigurojd zbatimin ¢ akteve administrative (& nxjerra nga Kryetari i bashkis¢ né lidhje e

persaiat ikl ¢ junidihg g¢ nuk plotésajne konform ligjit detyrimet linanciare ¢ fiskale ndaj
Buslikise

Reulizimi: Organizimi dhe tunksionimi i késaj drejlorie. bazohet ne ligjin 8224 date 15.05.1997. "Per
otganizinin dhe tunksionimin ¢ Policise Bushkig the”

Policia Bushkiuke jep mbeshictjen pu sejidhjen ¢ problematikave dhe shqetdsimeve (& adresuara,
ne permbushije 18 Gt & pérbashhét pér Cua shcrbyer su & mird banoréve W gytetit, kontormé ligji,

Giatd késu) periudhic Eshd bushkEpunuar me Dieporing ¢ & Ardhurave lokuale.  Bushképunimi
e KW drejtori ka konsistuar nd mbarvajijen ¢ punéve né ueeun ¢ pérgéndruar dhe wté 18 lird. Tek regu
DL Sshné monitoruar 2batimi i orarit @ 1&vizjes ¢ mjeteve brenda tj si dhe mos lejimi i mjeteve @& pu
Hieensuara 018 @ shtd monitoruar tregu 1 shumics i iruta perimeye dhie jand marré masu (¢ vazhdueshime
pér Funksionimin normal (& )

Lahite bushibepuniua sistematikishi e Drcjlonne ¢ ngedisit sidotnos pér problennn ¢ mbajjes s¢
hagélive né wmnbjente publibe, si 1Y parge. Tulishite ¢ shikolla @ gyretit el ka qené njé problem shumid
shyetdsues pér komunitetin wnd. Eshid berd identitikimi nga and jond dhe Eshitd kontaktur me personut
pergegies stodhe jund mared masa adminisuative iy tyre.

IPrill

s iloar Eshnd pérgatinan platt nsash veganté siodhie Ebid Kerkuar: bushkEpunimi e Policing ¢ shietit,

Gjatd perudhies Junuar- jand zhvilluar shumé aktvitete sportve, PEr gdo aktiviter &
Giitheshita Ko periadhic hagene ¢ ngjeshue dhie e aktiy iewe kulwrore arganizoae nga Qendra kultarore,
et edo abtivitet ealite pergatitar plan wasash vecante dhie eshite bere T muandur 2 il normal i gyre.

e gjitha
kst 18 bashik&punin me decjorite ¢ gera u Shid dhiénd zgjidhje (& gjitha ankesave, Kur ankesut ¢
paragitura 1+ kalonine Ronmipetencar ligjore Bushkiake  problemet jané adersuar né zyral

Cdo G G bare priga ¢ gytetaréve pér problemet ¢ ndryshine & at Kund. Jund shqy riuar

¢ Policis¢
Pethatesye,

New hontolloret ¢ vazhidueshine (& heyera né territorin ¢ Bushhisé jané honstatuar probleme & ndryshine,
per 1 Cilut jund mbagtar 11 akie kontolli

4 Jane plr 28nie hupaire publike

S ondotje ambjent

4 blloKim rruge me inerte

U Eshed ardhare né ndilimé dhe ndérnmarjeve né vardsi & Bushikis¢ dhe 3 Njésive Administrattive sa heré gé
Sshite kérkuar. pér mbarévajien simé W& mird (& pundve,

Reulizini v buxhetiv t¢ progrannt Eshitd 90.5%

[ | | Buxheti Busheti Busheti S
Faku (K ERN . 5 Fakn
| | | Viewr | Vs Vjetor
Lo Pl Plaw
Flan | " Pl
Pt dbics Vi 2ual | Falles i | Rshihaae Ve e Periudhes
Biaafabslis/Icers i Vo 2021 D iz | vik2e22 cridine
! | I—

Progiawan - - o ”L U4 __l__ I S -

YA Lanertin ‘

Uil Maga - - if'*:& 274 l 7‘ G4 3 000 RRCE RNV 1,239 vuy 1,158,871

ol | Sigut e Shugaiore IO, S04 GU4 000 | (VR RV 021,000 207 VoY 199,247

[V AMautlia dhie Sheibiiie e e 172 300 120, UYy [RTRVVIV) 104,500 54,833

o oud L Lianstena Norente w bendshie L o
ous Lianstenia horende w Huaji - N
ol s per Bush Fanie & didivad - o o o

Nin-
Totali Shpenzime Kourrente 4,517,578 4,367,000 4,367,000 4,502,500 1,500,833 1,338,118

212 Lsteni boapale . . o
Lotali Shpenzime Kapitale [ 0 0 [ 0 0‘1 0
Shpeuzime ugu 1 ll uul/mrul,t-l)luc limti

T PV m il N e g (Y Y T, T

Totali (kurrcnle 7 Kapitale ) 4:;17,578 4,367,000 | 4,367,000 | 4,502,500 |
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Treguesit e realizaar:

1¢ dhiduat ¢ programit/vitet

) ‘ 2020 | 2020 | 2022
Nptotal §rasteyve W@ trajtudra nga Policia Bashkiake. 29 3l Il
Nea kit ‘
1_ L rastey e ne mbesinetye 1 prishpes Bllokinit s¢ i | }
nderimey e pa e | | ) -

[ Nr ndérhiyjeve p VETIVNITES (etdsind publike . 16 8 |
NrLnderhyreve Pt ndoye ambjenu | ) o 3 )
Nr i ndérhyrjeve pér bllokim rruge me inerte [ ) A
NI sty e per ||lu|.1\lnunn_urbgnlhl\lg\\. - B 4 |
|'e l‘lgl\l ] *“'?7“38 S
Nitotal 1 masave administrative (€ vendosuara - 4] Y 0
NI sy e administrative 1€ chzekutuara | 2 0

MBROJITIA NGA ZJARKEDUE SHPETIV PROGRAN US280:

Per sbatimin ¢ detyrave dhic udhiezimeve qe erjedhin nga lighi Ne. 152 21122015 “Per Mbrojten nga
Ziaret dhic Shpeting™. Sehtort o MLZSEese Rucove ko hater privniete kryesore ku do e mbeslitese
VOp e < Uy et vt 2021

L-ND MARRIEN T MASAVLE PARANDALULSE PER MBRO [JEN L JETES SEe KOMUNETE T
DU L PROUNES
COND FORCININ T GA TISEIMERISE SE EFERTIVED DHILE MO 1:VE NI DISPOZICION.

N RRITIEN AP TESIVE TERNIKE FIZIKE B PROFESIONALLE TE EFERTIVEL

SN PERMIRESIMIN [INFRAS TRUK TURES E REALIZIMIN L= BUX] Jl=" 1L

L-PER RRITJEN E MASAVE PARANDALUESE: nga Scktori i MLZ.SH=s¢ u pérpilua plani i puncs
victor pér parandalimin ¢ zarreve né (@ gjith€ drejtimet g€ parashikon ligji. N& k€@ plan u percaktuan

per o maag hontrolle csubjehtes ¢ e ndu sipus rreziksliérise,
NG periwdhién ¢ dimric a planitikuan konwolle n€ institucionet shietérore adiministrative, si subjekie &
ashitro] i ahtiy itet 08 hatet ¢ para 18 pallatey e vbjekiet e ngarkesé @€ L plrdorimit (& cnergjise
clehtiihe, bombulive te gazit objekie g8 keyepnd procese wehnologjihe si pérpunim drari. kimikate &
pdis shmes obyehie wuzanale.cy.
Giaté vitit 2021 jané keyer kontrolle né (€ gjitha objekiet shieiérore dhe private me rrezikshméri (€ lart€
sparris b giendjen ¢ nsave g€ RKishin nia pérmbrojtjen nga Z)TL
Prioritet ki qené giendja ¢ masave purandaluese né depozitat ¢ nuli@s,
2PER FORCIMIN B GATISHMERISE:
Gutishimn@ria ¢ etektivit, automjetit dhe paisjave © Gera juné treguesi kryesoré pér realizimin ¢ detyrds
P ik jen ¢ zparreyve dhe shipimin ¢ petds dhe pronds s¢ komumient
Jand percaktuar objeh iy at
-Gatishimera ¢ crehtvit dhe mirastrukurés reagose
2eGabishinia ¢ tehnihés ne perdor m
Pér patishim@ring ¢ elektiviv dhe intrastrukturgs rragore u péreakiuan tre drejtime:
I- Sistemni i |||.n'_|c~. Al )lll']uhl dhe |.l‘]III\IIlllll W elektvit per ]).lldqll'[\.ll e stacion.
2o Mjetet ¢ omenyrat ¢ ardhijes ne stacion.

3- Kol e paragiges.

Sistemi i lajmérimit realizohet me dy sistemet. ae me eelular dhie me weletonin€ fikse. Pé& ké€ behet
kontroll né instruktazhin gé zhvillaliet né koh@n ¢ ndérimit (& shérbimit . por edhe gja@ 24 oreshit.
Fslitd bérd ¢ qand kol o hapjes s¢ eletonit, ményra ¢ plrgjigies ndaj teletonuesye, regjistimi i &
dhiéiave dhiv s egun@rishit adresu ¢ sukté ¢ objektit ku ka rénd gt ose nevoju pér nd@rhiyrje pér shpetin,
Chitaahitt Grehtn it i eshté bérd ¢ qurtd kohw prej 30 minatash pée mberrigen né stacion dhe Lgimi
Jushte terriorit 1€ Bashkisé do @ béhet me lejen ¢ sheliv @& sektorit U bé ¢ quré dhe menyra ¢
organizimit dhe mberitjes se elektivit ge jeton ne Berat mjetet dhe vendet ¢ tkimitPer kete jane shvilluar
prova gatishimerie vecanerisht ne periudhen ¢ veres.

Pér intrastrukturén rrugore

RENdCsi 1 Eshite hushituar oy identinmit & rrugéve hu ha v Eshtirdsi pér tugen ¢ autonjetit vegandrisht né
Dlloget ¢ banesave nje hateshie ge jane e rrethuara e mure dhe gardhie e vilag veshitiresojne punen,
Problematike eshe Tagga IMajil b Janaris Talil Skendo.

Venbitirest hat e conat ¢ puseve e nalies ku june ndertuar buanesa dhe futja ne ke rrage eshie ¢ veshure.
Nete githe objektet sidotnos shikolla kopeshie verdhe eshite bere rikoiicion per portat ¢ hyrjes ne keto
abjehte pasi nje prese nuk 1 kane ne vendet hu futen dhie naesit sioshkolla G .Karakashi, 28 nentori.
kopeshtinr ey

U hartua plan tematih ©stervitjes wehniko profesionale. indare dhe specilikuur me sipas  programit e
derpuar tiga Dicpori ¢ Perggithislune ¢ NLZSh-se Kau percakiuan temat e cilat kane te bejne me
LHCHN IS ¢ shad u|g\ W /| Wit e [H‘\.ll NS Kane rezikshumerine me e larte. sic ].\ln. /i'n'.l‘ul ne d«:]m/il'll &
Hulles. ne pusel ¢ nattes, ne kanalet ¢ shkarkimit e mbetjeve teknologjike. ne gendren ¢ perpunimit te
dranit ne pikat ¢ shiges dhe mlmslun se bombolave gazit e fenget, ne pikat ¢ furnizimit me Karburant ne

atnbjende e dendeni papullate s ne shikolla Kope it ¢ eerdlie e Ghithushia u pereaktuin zonat e cilat
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junc te rezikuar nga permbytjet dhe rruge Kalimet per mbritjen ne keto zona. Rendesi ju kushiua ne
prograimin ¢ stery iges dhe rikonicionit e rrugese ne zoiich wibane. per percaktimin ¢ zonave e veshtira”
per nderhyjen ¢ autogjetivome gellm ge clektivi e jete ne gjendje te percakioje rrugekalimin me e alert
Jhie e e sigurt per ne objekt
Por kete e harten arbune te territort e bushkise june percabtuar dhe rruget ne veshtiresi per futjen ¢
autoijetit,
Per automjetin dlie piisjet ¢ terag
Per mibagyen ne gatislinen W autongett up SROUDA KITO kete vit ha vazhduaar putiene gjendje e
autornjetit nepermjet hontrollic e vazhdueshem ) sipas udhezimeve per idezjen edo dite por dhe
ey erpu vdo te premte ¢ sherbnmit prodilak ik sipas progrannl et
PER RRITJEN EAFTESIVE TERTIKO, FIZIKE E PROFESIONALL.
Per rien ¢ altesive protesionale me clekty i june Zhvilluar e mesimore e nga detyrat dhe radha ¢
punes ne sherbim 24 oresh, deri ek plotesimi i dokumentacionit perkates pas situates operacionale. Per
et o percitktuan detyrat ¢ seciliv gjae procesit @ dorezimit dhie marrjes se detyres, radlia ¢ punes ¢
secilit e marjen ¢ ottt per zja.
Per vt 2022 jane poonitel
Figu ¢ wlteanye wehiiho protesionule e clehtivit per gu perggigjue shpee dheme
protestanalizan detyrave

DR e torc i §gatishinerise se elehtivit dhic tehiithes

-1  Turc i ey ¢ parandaluese e e glitha subjehtet private dhe shieterore
Reulizini i bushictit té programit pér pertudhén Ehid 99.7%:
‘ | Busheti Burhicti Busheti .
Fak A ” s gi Fakn
S . Vietor Vjetor Vietor
Pyl la Plan i .
i | Plan _‘ — £ ‘f" Plania o
patiardhes (42D Fillestan Kishihuar - Periudhes
. - i 3021 ‘ Vi 2ol Vi6i2022 Vit 2022 Periudhies
. Bashihin lugoyé . Vig 2021 ) l vl s s
Progann | PRESY)
ol —_—r P— T ‘
YN Fanerimm [ | \ ‘
|
! .
wuu Paga ‘ 10,8063 295 11,177,000 11,177,000 PL177,000 | 3819000 | 3818773
UL | Sigune Shogerae i 1,514,173 1,802 WU 1,862,000 1,802,000 620,067 615,570
w2 NMallia dhie Sheibune ¢ e 1372 830 1,571,875 1,371 873 1,571,875 490,000 478,778
] | :
CGU L Dransleria hotenie e Bieudslne
(AR} Lransieria horente 1€ Huaya
G| s pen Bl D S Dyl ¥ YIS - | - B
‘ Ford beedine hgiggenee
Luh RUEFIRIES 3 78U QUY ‘
Nen-
Lutali Shpenzime horrenie 14,941,209 14,610,875 14,610,875 18,390,875 4.Y29,067 4,913,121
251 Baapritale te Frupesaa ‘ 5¥,U0U 384 125 S¥4,125 3384 125
23U INapitle 1 Patiapesuata ‘
42 ‘ Lransteria kapitale |
Nen - ‘ Shpenzime Kapitale me financim
Lotali | te huaf o S0 | 384,125
Lotulf [ Shpenzime Kapitale 58,000 584,125
Shpenzime nga 1 ardhurat jushte limiti
Totali (korrente + kapitale ) 14,999,209 15,195,000

Ueeguesit mbi ndérhyejet speracionale @ realizunra né:

N Pérstihrumi/viu L2020 L2021 2022 ‘
I Objehie civile ] 13 | 2 |
2 Objehte. aktiv et shérbie sullas magazina | 3 | | |
P Objekie wiristihe _ \ 0 0 0
4| Shkollu. kopéshic ¢ gerdiie 7 \ 0 2| 0
3 Pika Karburanti, guzi. Kubina elekirike ] o Il 3
O U zinu, tubrike, raliner T 2 | 0
i O Mjete, ansport - ‘ 4 2 0
8 P\Il)clju urbune, pyje kullotw. shkurre Nl 5] o4 T 24
Y Lver e blimduara, ZhibHoki tabaciom 20 | 42 | :
oo TAlnws T E_T"d'l(»”f" —i’ﬂ
Lotal 121 1o 59

Drejoria ¢ zhvillimit rural ¢shie ¢ ndaré n¢ e sehtores sehtor bujgesisé. kullinnt dhe pyjeve.
Sektori i Bujqesise program 04220:

Sektori i Bujgesise -Gjate perivdhes 4 muajore jane vajluar  zgjidhur ne ol 50 ruste kontliktesh
pronesic e natyrest zaptim prone. kuli pareele. zenic rruge. pareele elj. Nga (@ cilat 15 raste june trajuar
ne pesiie hozare, 13 raste ne njesie Perondi dhie 10 Lamas, Ne e glitha rastet kontliktet jane wajtuar

e hotsion dhie aiihesat ¢ gy tetareve june shgyraar brenda 10 diteve.

SPer hete perindh€ jane olraar sherbinme prane njesive nga agronomiet giithashtu edhe per vertetime
Ly shiong
Jane dhiene s ertelinne v bpesite vardare st poshie s

New tjesia vendore Lumas 10 v ertetime - njesi yendornea Perondi 180 dhie njesia vendore Kozare 150 .
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Giithashtu jane shqyvetuar te gjitha kerkusat ¢ fermereve o hane probleme te ndryshme pronesie ne
drcjtort dhie hotiisionin e whes prane Bushikise ok nje plese ¢ tyre jane zgjidhur nga konsioni dhe piesi
Grter i kane Kaluar DVASHK Kucove . Giithese) jane depozituar prane DVASHK Kucove 10 dosje e
dukuinentuara sipus higit 2072020 .

SN e wpogralit june bere mage ne teren, dhe June zgjidhur problematika

Menaxhimi i shemuve wjitese do behiet nga Drejtoria e Zhvillimit Rural,

Do mierren e hontrate 1=2 mujore 3 punonjes  per administiimin ¢ ujitjes gjate muujve Korrik- Gusht,
sipus shanave eupityes,

Sheni e Tumit Osunn Magjute-Perondi pertshin: 230 ha ke bujgesore.

Shetii ¢ Rezer uarit Gorig Gorag-Magjute pertshin 200 ha ke bujgesore,

Shota & Rezory uanit Gege: P L ke bapgdsae

Shpeuziiel ¢ prograntil jane realizuar YY1 7Y
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231 Rapitale ¢ Trupesuani
New - Shpenzime Kapitale me financim
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Jotadl Shpenzine Kapitale U = U [ U LR 0 i 1]
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-Sektori i kullimit program U4240:
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| e | ikm )
It Lunnas ‘ - ‘ Ik Ik 4 ki 2km
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Shpenzinel ¢ progratiil jane realizuar 83.7%. - . B - B -
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R s Vjetor ) Vjetor Vjetor 7‘
| tur 4 LA - : o
Lt ) Plan Plan o
[ psaurdhe \ ,'."2“‘:, ; Fillestar Rishikuar I‘“_I::;h“ Periudiies
. . . MEE L Vi 2022 Viti 2022
Bushihin huyoye Vi 2u21 — = ———
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i A B U4240 ———— =
At et | |
(Y ‘ raga 1 $302 3523 AR LIRVYY PsslOL | 3881 00U 1,295 uo? 1_\)__'4_%5};_
LUl I Sigutiie Shuguione S48 73 [FRRRY Gl UOU [ 214 007 171,064
e DMROHDE ! L RE, i et 2N S VAL
[RIVS Nl dbie Sharbinw @1 e | oadu 767 [VRIVVRVIVIV) (SRR TV IVRVIVIV] 7.734.550 RIVIVRVIVIY)
(8] ; Fiaistet i horenie e iadshing o B N
Lranstena botente @ g B N S A | | S| SR o
| U6 | Liins per Bush b & bdivid S I A
Fond rezerye. hantigence
uuY Sl eive (A N E—
Nen-
Lotull Shpenzime Korrente 8,212,029 10,823,000 10,825,000 12,279,336 2,008,333 1,195,404
0| Kuputale e Lupecuara | 14,014,080 | 15283707 | 15263707 | 15283717 | 3,000.000 | 5000 000 |
Nen - Shpenzione hapltale ae financio
Totali | e breadshem o 4,014,080 15,283,717 | 15,283,717 15,283,717 | 3,000,000 5,000,000 |
1Y Bapitale e Paripesiia
)
Pl Boapitale e Lapesuuni 14,014,080 (5,283,717 | 15,285,717 | Swwuuow S 000,000
0L Ll hapitale
Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Tutuli te huuj 4080 13,283,717 | 13,283,717 15,283,717 3,000,000 3,000,000
Totuli Shpenzime Kapitale 14,014,080 15,283,717 | 15,283,717 15,283,717 3,000,000 3,000,000
Ylfllc'n;_inn' g 1é ardhurat jushie lienitd o S B -
Jotali (korrente + kapitale 122,226,109 | 26,108,717 [ 26,108,717 |« 27,563.2 5, 3 | 4195404

Sehtori i Pyjeve program 04200;
S Loe s ICruir ne prones
KNozare Y70 hia

Perondi 383 ha

Famas 3241 ha

1’ril

Subt-Ronstatime. nuk ke pate

Per periudhien 4 magore Janar
mibajtur 2

-Nuh ket patur asije tust e zjarreve

e Buashkise Eshite 4000 ha,

[te vitit 2022 eshie monitoraur
i shkelje,

ne pyje e kullot.

¢ gjithe siperfagja pyjore dhe june

= i . .
Jane Lidbianr 17 Kontrata e v jegare per perdorimin ¢ tokes pyjore me siperlage 9.0 i,

-Lshite paguar geraga per dy ngastia pyjore per py Hezim me ankand. me Hojin plep me sipertage 1.7 ha

dhie 4.9%ha,

Shipenzimet ¢ programit jund realizu

199, | %,

|

Bushen Busheu Bushicu
Pkt [REAN B YN
Npvta AN N etul
vl Flan Pl
wraandhies Hlan Fillestar | Rishikuar
Pk ¢ NH i
Vit 2022 .
PO Vi 202 i Vit2022 | V2022 || e radties
e - - - - e e ——
Prugiann } iy
T I 1 [ |
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Guu | Paga 3,020,807 | 2,986,000 | 2986000 3,086,000 990,000 981,180
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Coul L Nl e Sherbine e | era
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wus Franstenia horeine w g
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ool K4 wbin s bl slias
wus -Ili.’ki}-ll--’
Nen-
Lotali Shpenzime Korrente $,305,013 | 3,481,000 | 3,481,000 3,601,000 1,135,000 1,143,038
| kapsale e Trupesuing D -
Kapitale te Parupes S — — —
Totalt Shpenzime Kapitale 0 0 0 0
Totali (korrente + kapitale ) 3,515,013 | 3,481,000 | 3,481,000 8

Shipenizimet ¢ progait jand realizua
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